
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 005/2019. 

Objeto: Registro de Menores Preços para Prestação de Serviços de Trans-
porte Escolar Municipal para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação de Aveiro/Pa. Tipo: Menor Preço por item. Data: 
22/03/2019. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2019. 
Objeto: Registro de preços para  Aquisição de diversos materiais de consu-
mo e contratação de serviços para o desenvolvimento do Projeto Esporte 
e Lazer nas Cidades através da Prefeitura Municipal de Aveiro, com a 
organização e Coordenação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
e Coordenação de Esporte (Conforme Termo de Referência). Tipo: Menor 
Preço por item. Data: 22/03/2019. Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de 
Licitações, Av. Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 
08 de março de 2019. Deivide Cruz. Pregoeiro.

Protocolo: 413086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado através 
da portaria nº011/2019, avisa aos interessados que realizará licitações 
no seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 
68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019
Tipo Menor Preço. No dia 22 de março de 2019, às 10:00 horas. Obje-
to: Contratação de empresa especializada na locação de veículos, para 
atenderem a demanda operacional da prefeitura Municipal de Bannach e 
secretarias, exercício 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
Tipo Menor Preço. No dia 22 de março de 2019, às 14:00 horas. Objeto: 
Locação de horas de máquinas pesadas para serem utilizadas nas ativida-
des da Prefeitura Municipal de Bannach - PA e recuperação das estradas 
vicinais do município, exercício 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019
Tipo Menor Preço. No dia 29 de março de 2019, às 10:00 horas. Objeto: 
Prestação de Serviço de Mão de Obra Mecanica para ser utilizada nas 
maquinas, veiculos e caminhoes, da Prefeitura Municipal de Bananch, na 
execução das atividades, exercicio 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019
Tipo Menor Preço. No dia 29 de março de 2019, às 14:00 horas. Objeto: 
Aquisição de peças e assessórios e material elétricos para serem utilizados 
pela frota de veículos, caminhões, ônibus e maquinas pesadas da prefei-
tura municipal de Bannach - PA e suas secretarias, exercício 2019. Cópias 
dos Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com ou 
ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 11 
de março de 2019. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro - Portaria 
nº011/2019

Protocolo: 413087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE REVOGAÇÃO. 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Caetano 
de Odivelas/Pa torna público a revogação das medidas cautelares de sus-
tação exaradas pelo TCM/PA na data de 28/02/2018 aos seguintes proces-
sos licitatórios: PROCESSOS: 201900710-00; 201900711-00; 201900714-
00; 201900715-00; 201900704-00; 201900706-00; 201900708-00 e 
201900709-00, respectivamente: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de água mi-
neral e aquisição de vasilhames destinados a atender a Prefeitura /Secretarias. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento parce-
lado de gás liquefeito de petróleo-GLP e aquisição de vasilhames destina-
dos a atender a Prefeitura /Secretarias. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de recarga de cartucho e tonner, destinados a atender a Prefeitura/
Secretarias.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de confecção de camisas, uniformes e camisas abadás personali-
zados, destinados a atender a prefeitura/secretarias; INEXIGIBILDADE 
001/2018; objeto: Serviços especializados de consultoria e assessoria da 
área de gestão, auditoria, controle orçamentário e fi nanceiro para aten-
der necessidade da prefeitura, secretarias e fundos. INEXIGIBILDADE 
002/2018; objeto: contratação de empresa especializada em sistema de 
folha de pagamento para atender a prefeitura e suas secretarias; INE-
XIGIBILDADE 003/2018; objeto: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados em as-
sessoria e consultoria jurídica em direito administrativo, para atender a 
prefeitura, em especial: elaboração e análise de projetos de lei; pareceres 
jurídicos e defesa dos interesses do município junto à justiça comum e 
tribunais. INEXIGIBILDADE 004/2018; objeto: Serviço de consultoria e 
assessoria técnica, especializada na área de contabilidade pública para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos. Assim consi-
derando as REVOGAÇÕES de Medidas Cautelares supracitadas, com fulcro 
nos termos do art. 146, I, do Regimento Interno do TCM/PA, tendo o Muni-
cípio sanado as pendencias de acordo Resolução nº 11.535/2014, do TCM/
PA, com o envio do referido procedimento licitatório, por meio eletrônico, ao 
Mural de Licitações. Isto posto remasse à efi cácia dos processos licitatórios 
em epígrafe. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019-

1ª REPUBLICAÇÃO 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por lote, objeto: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de recarga de cartucho e tonner destinados a 
atender a Prefeitura /Secretarias. Abertura: dia 25/03/2019, às 09:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019-
1ª REPUBLICAÇÃO e RETIFICAÇÃO

Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por lote, objeto: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de confecção de camisas, uniformes persona-
lizados confeccionados em helanca ligth destinados a atender a Prefeitura 
/Secretarias. Abertura: dia 25/03/2019, às 15:00 hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018-
2º REPUBLICAÇÃO. 

Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por Item, para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de água mineral e aquisição de vasilhames destinados a 
atender a Prefeitura /Secretarias. Abertura: dia 26/03/2019, às 09:00 hs; 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018-
2º REPUBLICAÇÃO. 

Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por Item, para contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo-GLP e aqui-
sição de vasilhames destinados a atender a Prefeitura /Secretarias. Aber-
tura: dia 26/03/2019, às 15:00 hs. Os certames serão realizados na sala 
do Departamento de licitações no Prédio anexo a Prefeitura Municipal, sito 
a Av. Floriano Peixoto, s/nº - Bairro: Centro, São Caetano de Odivelas/
Pa. Os Editais estarão à disposição dos interessados no endereço acima 
referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. Márcio Serrão 
da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 413103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO - PA
EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2019

A Comissão Especial de Alienação de Bens Móveis Prefeitura Mu-
nicipal de Brasil Novo/PA, torna público, para conhecimento dos in-
teressados e na forma legal, que realizará Leilão para arrematação dos 
bens móveis declarados inservíveis (Máquinas pesadas, tratores, Veículos 
pequenos, Kombi, caminhonete, caminhão, caçambas, sucatas diversas, 
materiais de informática, e etc.), no dia 03 de abril de 2019 ÀS 10h e 
00 min, na Garagem da Prefeitura Municipal, Rua 28 de abril, S/N, Cen-
tro, CEP 68.148-000, Brasil Novo/PA. Os bens serão vendidos no estado 
em que estão, e encontram-se a disposição para análise e vistoria dos 
interessados na Garagem da Prefeitura Municipal, Rua 28 de abril, S/N, 
Bairro Centro, (Garagem da Prefeitura), no Município de Brasil Novo/PA. 
Quem pretender arrematar os ditos bens deverá comparecer no dia e local 
acima mencionado, fi cando ciente que o pagamento deverá ser efetuado à 
vista. O Edital poderá ser retirado na Sede da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo, localizada na Av. Castelo Branco, nº 821, Centro, CEP 68.148-000, 
Brasil Novo/PA, assim como estará disponível no site da prefeitura municipal 
- http://www.brasilnovo.pa.gov.br/home/ - E para que chegue ao conheci-
mento dos interessados é publicado o presente Aviso de Leilão. Para maio-
res informações (93) 99148-8965, (93) 3593-0344, (93) 99128-9989 (93) 
99153-0686. JOSE ITAMAR DE MORAIS - Comissão Especial de Alienação de 
Bens Móveis. ALEXANDRE LUNELLI - Prefeito Municipal.

Protocolo: 413088


